



4 میلیون هکتار اراضی کشاورزی به سیستم آبیاری نوین مجهز می‌شود

وزارت جهاد کشاورزی توان اجرا و استقرار سیستم‌های نوین آبیاری (تحت فشار و کم فشار) در 4 میلیون و 100 هزار هکتار اراضی کشاورزی کشور طی 10 سال آینده را در صورت تامین اعتبار مورد نیاز دارد.

برای مقابله با کم‌آبی

4 میلیون هکتار اراضی کشاورزی به سیستم آبیاری نوین مجهز می‌شود

وزارت جهاد کشاورزی توان اجرا و استقرار سیستم‌های نوین آبیاری (تحت فشار و کم فشار) در 4 میلیون و 100 هزار هکتار اراضی کشاورزی کشور طی 10 سال آینده را در صورت تامین اعتبار مورد نیاز دارد.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر بخشنده معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی با اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران، اعتبار مورد نیاز این طرح را 1/1 میلیارد دلار اعلام کرد و گفت:

طرح جامع و فنی برای اجرای این کار را آماده کرده‌ایم.

وی همچنین اعلام کرد: طرح آبخیزداری و آبخوانداری 11 میلیون هکتار اراضی در مدت 3 سال هم آماده شده که بزودی تقدیم دولت می‌شود تا با توجه به قول‌های مساعد دولت و مجلس برای بهبود بخش آب، کل اراضی کشاورزی کشور مجهز به سیستم‌های نوین آبیاری شود.

بخشنده با اشاره به اینکه نیاز سالانه کشور به گندم در سال 11 میلیون تن و تولید امسال 10/5 میلیون تن است، اظهار داشت: 7 میلیون تن گندم امسال خریداری شده و اکنون 4 میلیون تن کمبود داریم که برای جبران آن تلاش می‌کنیم تولید و خرید از کشاورزان را افزایش داده تا به موازات آن واردات این محصول را کاهش دهیم.

نامبرده با اشاره به آغاز کشت پاییزه در کشور، گفت: تمامی نهاده‌های مورد نیاز کشت پاییزه که اغلب گندم، جو و کلزا است، تهیه و به استان‌ها حمل شده و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد و تاکنون 2/5 میلیون هکتار از کشت گندم پاییزه امسال که بیش از یک سوم کشت سالانه است، انجام شده است.

بخشنده درباره کشت فراسرزمینی هم تصریح کرد: کشت فراسرزمینی فقط توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و دولت از آن پشتیبانی می‌کند. بنابراین آیین نامه کشت فراسرزمینی آماده شده که به دولت ارائه می‌شود تا پشتیبانی لازم از آن انجام شود و کار به صورت قانونمند پیش برود.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار اطلاعات درباره بدهی وزارت جهاد کشاورزی به کشاورزان، تصریح کرد: عمده بدهی‌ها مربوط به خرید تضمینی گندم به کشاورزان است و به همین منظور 1000 میلیارد تومان میان 7 بانک برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی تقسیم و برخی بدهی‌ها پرداخت شده و به زودی کل بدهی‌ها پرداخت خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ناصحیح بودن ادعای اختصاص 92 درصد آب کشور به بخش کشاورزی، این میزان را 75 درصد دانست و گفت: آب بخش کشاورزی به هیچ وجه کم نخواهد شد و کسی هم حق کاهش آن را ندارد اما از همین مقدار آب قابل دسترس باید بهره‌وری بالا ببریم.

وی با اشاره به قانون اجرای تمرکز وظایف که تجارت محصولات کشاورزی در سطح کلان به صورت یکپارچه به بخش کشاورزی واگذار شده است، گفت: کار واگذاری صنایع تبدیلی و تکمیلی به بخش کشاورزی هم در حال انجام است.

بخشنده با اشاره به ذخیره‌سازی گندم، شکر، گوشت، برنج و سایر اقلام اساسی مورد نیاز کشور به میزان کافی، گفت: کمبودی در این زمینه وجود ندارد و برنج و شکر هم وارد نخواهد شد.

معاون امور اقتصادی و برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اجرای طرح 550 هزار هکتاری کشاورزی در استان‌های ایلام و خوزستان با اعتبار 1/5 میلیارد دلار، افزود: علاوه بر این، طرح موسوم به آبهای مرزی در 450 هزار هکتار اراضی 12

استان در دولت تصویب شده و مقام معظم رهبري اجازه برداشت 8 ميليارد دلار براي اجراي اين طرح را از محل منابع صندوق توسعه ملي خارج از ردیف بودجه داده‌اند وي در ادامه گفت: طرح ساخت 46 هزار هکتار شبکه آبياري با اعتبار 500 ميليون دلار هم در دشت زابل اجرا خواهد شد که در مجموع 10 ميليارد دلار براي ساماندهي يك ميليون هکتار اراضي کشاورزي اختصاص مي‌يابد.

وي اعلام کرد از مجموع 8 ميليارد دلار اعتبار مربوط به طرح آب‌هاي مرزي 12 استان قسط نخست به مبلغ 2 ميليارد دلار امسال تخصيص داده شده و وزارت نيرو نخستين قسط خود را دريافت کرده و وزارت جهادکشاورزي هم به زودي دريافت خواهد کرد.

بخشنده طرح کشاورزي 550 هزار هکتاري خوزستان و ايلام را به عنوان بزرگترين طرح آبي - خاكي تاريخ کشاورزي ايران برشمرد و گفت: مصوبه اين طرح اسفند پارسال از سوي رئيس جمهوري ابلاغ شد و کار از ابتدای امسال کليد خورده است. وي اعلام کرد: اکنون 60 کارگاه فعال، 50 پيمانکار و 105 شرکت مشاور با 1830 دستگاه ماشين آلات سنگين و 6000 نيروي متخصص در حال کار در منطقه هستند و امسال 90 هزار هکتار زمين آماده و تحويل کشاورزان شده است و اميدواريم طرح در زمان مقرر به پايان برسد.

وي در پايان سخنانش با اشاره به جلسه اخير وزارت جهاد کشاورزي، مديران صنايع لبنی و دامداري‌ها با معاون برنامه‌ريزي و نظارت راهبردي رئيس جمهوري درباره يارانه شير گفت: در اين جلسه مقرر شد 225 ميليارد تومان (هر ماه 75 ميليارد تومان) براي يارانه 3 ماه نخست امسال دامداران اختصاص يابد که اين مبلغ به حساب وزارت جهاد کشاورزي واريز شده که در کميته‌اي چگونگي پرداخت آن به دامداران تعيين مي‌شود.

وي گفت: 150 ميليارد تومان يارانه شير مدارس هم قطعي شده اما براي اين کار 300 ميليارد تومان نياز است. بخشنده اعلام کرد: افزايش قيمت محصولات لبنی يا پرداخت مابه‌التفاوت نرخ شير به صنايع لبنی به صورت يارانه بعداً بررسي خواهد شد.

در ادامه اين نشست، طهماسبی معاون زراعت و باغبانی وزير جهادکشاورزي هم اعلام کرد: امسال يك ميليون و 900 هزار تن پرتقال در کشور توليد شده که از اين ميزان 1/5 ميليون تن به مصرف تازه خوري مي‌رسد؛ بنابراین هيچ‌گونه کاهش توليدي در اين محصول نداريم و نياز به واردات آن هم نيست بلکه مي‌توانيم پرتقال ايران را صادر کنيم.

وي ميزان توليد سيب امسال را حدود 3 ميليون تن اعلام کرد و گفت: توان صادرات سيب و کيوي ايران وجود دارد.

وي درباره گراني ميوه در بازار اظهار داشت: بايد سامانه توليد و توزيع از باغ تا سفره در کشور ايجاد تا قيمت ميوه متعادل شود.